PROCESSO Nº 046.2789.2025.0013419-68. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 023/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA E A EMPRESA JAVA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.449.146,48 (TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE 
MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO: 
PROJETO: 2000/6121. ELEMENTO: : 3.3.90.37.000; FONTE: 1.500.0.100.000000.00.00.00 | 
1.704.0.109.000000.00.00.00 | 1.708.0.109.000000.00.00.00 | 1.720.0.109.000000.00.00.00 
| 1.753.0.148.000000.00.00.00 | 1.501.0.213.000000.00.00.00.

[...]

Geraldo Leite, inscrito no CPF/MF sob o nº 000.201.845-49, OBJETO: 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 003/2025, por 12 meses, com início em 
05/02/2026 e término em 04/02/2027, com fundamento no art. 140, II, da Lei n° 9.433/05. 
Data da assinatura: 20/01/2026. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 21.373.710,24 (vinte e um 
milhões, trezentos e setenta e três mil setecentos e dez reais e vinte e quatro centavos), sendo 
o valor mensal estimado em R$ 1.781.142,52 (um milhão, setecentos e oitenta e um mil cento e 
quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). Unidade Gestora: 3.19.601.00083, Funcional 
Programática: 103024352641, Meta: 2149, Fonte: 100/300; 130/330, 281/681 e 284/684, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.34. Processo nº 019.16155.2025.0217456-78. DRA. ROBERTA

[...]

serviços médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/
emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para 
atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 
001/2024. O valor mensal R$ 7.224,00 (sete mil duzentos e vinte e quatro reais), perfazendo 
o valor estimado total de R$ 65.016,00 (sessenta e cinco mil dezesseis reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 
2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/01/2026
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.

[...]

e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência, 
especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento 
aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O 
valor mensal R$ 12.384,00 (doze mil trezentos e oitenta e quatro reais), perfazendo o valor 
estimado total de R$ 111.456,00 (cento e onze mil quatrocentos e cinquenta e seis reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/
Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/01/2026
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.